
Beretning fra breddeudvalget
Generalforsamling 2021

2021 blev Corona-år nummer 2. Også i dette år har vi været udfordret – dog ikke så 
meget som i 2020 m.h.t. til afvikling af de forskellige arrangementer.
Så jeg glæder mig til at fortælle, hvad vi har bedrevet i det forgangne år og lidt om, 
hvilke planer vi har for 2022. 

Billedet er fra vores sommerferiedage – måske hestene spekulerer på, om det er 
klogt at gå videre. Knøsen venter forude.
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Mødeaktiviteter
Vinteraktiviteter

• Breddeudvalgsmøder

• Julehyggetur
• Foredrag om 

hestevogne
• Temadag om vogne, 

heste og påklædning

Mødeaktiviteten i udvalget er til at overse – 3 planlægningsmøder har vi haft i 2021 
– dertil kommer et møde her efter generalforsamlingen, hvor vi skal lægge datoer 
ind i kalenderen for næste år. Så det er ikke mødeniveauet, der skal afskrække jer 
fra at deltage i breddeudvalget!

Desværre måtte vi aflyse vores juletur i december 2020 og vores temaaften i januar 
2021 om hestevogne p.gr.a. Corona. 

I år tager vi så revanche med en juletur op i skoven ved Holtegård med quis og 
julesange på vognene. Lone er behjælpelig med en kort og en lang tur, så både store 
og små heste kan være med. Efter turen er der gløgg og æbleskiver i kuskestuen. Vi 
håber at se rigtig mange glade mennesker i julehumør den 5. december.  

På billedet ses en af Lenes mange gamle vogne forspændt islænderne. Vi tog 
forskud på de gamle vogne med en køretur – i foråret 2022 vil vi afvikle det aflyste 
foredrag om gamle hestevogne oppe hos Lene. Her kommer en repræsentant fra 
Slesvisk Vognsamling og fortæller. 
Og så vil vi også i foråret sammen med Flemming afholde en temadag om 
hestevogne og den dertil hørende påklædning. Her kommer Anders Horsbøl Nielsen 
fra ØKS og fortæller om vogntyper og deres forskellige brug samt hvad der hører til 
de forskellige typer af lygter, påklædning og heste. Det bliver ud fra jeres medbragte 
billeder af egne equipager – det er for alle både konkurrencekuske og 
skovturskuske. 
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Forårets aktiviteter

Agility Bededagstur

Hvor svært kan det være! Agility satte både heste og kuske/ryttere på arbejde. Der 
var gangbroer, vippebroer, galger med noget hængende ned og meget andet. De 
dygtigste ryttere tog forhindringerne både til fods og derefter til hest. 
Det var en oplevelse, vi gerne havde set, flere fik. Desværre var tilslutningen ikke så 
stor. Vi valgte at afholde arrangementet, selvom der var én mindre på holdet end 
planlagt, så dagen gav et lille underskud.

Jens Peter inviterede på bededagstur i Vadum. Det var dejligt at komme ud på årets 
første ”skovtur”. Glade mennesker, friske heste, godt vejr og kaffe med hjemmebag 
– tusind tak til Jens Peter for en dejlig dag. 

I Køresporten nr. 3 kan I læse lidt mere om bededagsturen.
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3 gode ture
Pinsetur – Sommertur - Løvfaldstur

De 3 gode ture fra sidste år blev også gennemført i år.
Pinseturen ved Slettestrand – Løvspringsturen, der nu er blevet til Sommerturen i Egense og Løvfaldsturen, 
denne gang i Tversted. 

Vejrguderne var ikke ubetinget med os i år - men det kan ikke ødelægge det gode humør. Det er en fornøjelse 
at blive taget med gennem landskabet af gode guider, og den hyggelige snak over maden og kaffen kan man 
leve længe på. Tusind tak til Henning, Sten og Erik for at vise os deres pragtfulde natur. Og tak til alle jer, der 
tager afsted med heste og vogne for at deltage i turene.

I kan læse mere om turene i Køresporten nr. 3 og 4. 

Desværre har vi ikke været så mange til vore ture i år som f.eks. sidste år. Breddeudvalget har diskuteret, 
hvilke årsager der kan være til dette – generel coronatræthed/gamle fester, der skal afvikles efter genåbning? 
kedeligt med de samme ture? er turene for korte/lange? er det for besværligt at komme afsted med heste og 
vogne? er nye kuske usikre på, hvad man gør på sådan en skovtur? Mange spørgsmål men få svar. Hvis I nu 
sidder med en god forklaring, så hører vi den meget gerne.

Vi planlægger lige nu en lidt anderledes måde at gribe tingene an på. Vi tænker på at genoptage konceptet 
fra Kajas tid med at lave en gruppe af jer, der er interesserede i at køre skovture. En Turgruppe. Tanken er, at 
medlemmerne i gruppen kan invitere gruppen hjem på en tur i deres eget område. 
Det skal være en tur på et par timer. Vi tænker, det skal være en formiddag/eftermiddag i weekenden, men 
det skal gruppen selv aftale fra gang til gang. 
Man har selv kaffe/mad med. 
Vi vil også forsøge at hjælpe hinanden med at få heste og vogne frem – enten ved at køre for hinanden og 
skiftes til at være den, der har hest med eller ved at man måske kan låne en vogn hos den, man skal hen til og 
køre. 
Vi regner med at indkalde til et opstartsmøde først i det nye år, hvor vi så kan drøfte de praktiske detaljer. Vi 
håber at se jer, så vi kan se frem til endnu flere ture i det smukke Nordjylland.
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Sommerferiedage

Ture ud i det blå for store og små Klargøring i stalden

Årets sommerferie blev igen afholdt hos Anne Grethe og Ole – denne gang på deres 
nye landsted. Konceptet var det samme som sidste år - nogle overnattede, andre 
kom forbi på dagture. 
Der blev kørt nogle dejlige ture i og omkring Dronninglund Storskov. Anne Grethe er 
flyttet tættere på skoven, så der var knap så lang transportvej til og fra skoven. Til 
gengæld fik vi fornøjelsen af særdeles mange og lange bakker! Især turen til Knøsen 
var imponerende – godt gået af de mange hårdtarbejdende heste. Der var en god 
stemning med glade og snakkesalige mennesker. Vi siger tusind tak til Anne Grethe 
og Ole for at huse os.

Igen må vi desværre konstatere, at tilslutningen ikke var helt så god som sidste år. 
Næste år har Anne Grethe meddelt, at hun ikke kan have os – hun har som bekendt 
en travl juli måned med DM i VK, så hun skal puste ud. Det er der nok også mange 
andre, der skal, så breddeudvalget planlægger at flytte feriedagene til f.eks. Juni, og 
vi hører gerne fra jer, hvis I kunne tænke jer at huse os eller I har nye ideer til 
afvikling af feriedage med hest eller forslag til et passende tidspunkt. 

I Køresporten nr. 3 er der en lidt mere udførlig beskrivelse af vores dejlige 
sommerferiedage.
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Økonomi
Hvad sker i 2022?

Ved Vesterhavet

• Sammen med pløjerne
• Evaluering

Sommertur i Egense

Økonomi er ikke så egnet til foto – så I får lige et par ekstra fra vores ture. 

I breddeudvalget er holdningen, at arrangementerne skal være udgiftsneutrale. Vi forsøger 
derfor altid at sætte en pris, der kan dække udgifterne til arrangementet. Men vi mener 
også, at man en gang imellem må gennemføre arrangementer, hvor der på forhånd er risiko 
for underskud – bare skal det totalt set balancere ved årets udgang. 
Et evt. overskud går selvfølgelig til foreningen. Sidste år gik det forrygende – her afleverede 
vi 2692 kr. til VKs kasse.  
I 2021 har vi lavet et ganske lille overskud på 471 kr. Efter aftale med bestyrelsen har vi 
beholdt det lille beløb i kassen, så vi har lidt at starte op med i det nye år. 
Den store forskel ligger i to ting. For det første havde vi underskud på et par arrangementer, 
vi afholdt. For det andet har vi ikke haft den samme tilslutning til vore arrangementer som i 
2020 – og så er det unægtelig svært at få penge i kassen. Det bekymrer selvfølgelig 
udvalget meget, at tilslutningen er dalet. Og som jeg har redegjort for tidligere, tænker vi i, 
hvad der er årsagen og hvad der skal til for at få jer med. . 

Hvad sker der i 2022:
Jeg har allerede nævnt de aktiviteter, vi har på bedding nu med juletur, foredrag om 
hestevogne og temadag om hestevogn og påklædning, samt vores planer om at køre flere 
kortere ture rundt ved hinanden. Hvor mange af de traditionelle ture vi laver i 2022 er 
endnu ikke fastlagt i udvalget. Men det vil fremgå af den nye kalender, når I får den tilsendt.
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Tak

Til sidst vil jeg gerne sige tak til alle jer, der har arrangeret ture ud i det blå - ofte 
også med forplejning, og til alle jer, der har glædet os med jeres deltagelse.

Til hele udvalget vil jeg også sige tusind tak for indsatsen. I år har Per og Tina valgt 
at stoppe i udvalget. Traditionen tro vil vi gerne sige tak for deres tid i udvalget med 
et VK tæppe. 
I 2021 har vi fået et nyt medlem i udvalget nemlig Peter – en af de nye kuske –
dejligt med nyt blod. Nu søger vi så et par nye medlemmer – så vi kan få flere nye 
ideer ind i udvalget. 
Hvis du sidder her i lokalet og tænker det er noget for dig, så er det bare med at 
række hånden op. Hvis du får lyst til at deltage efter at have læst beretningen, så 
kontakt et af udvalgsmedlemmerne eller ring til mig på 40178211 eller skriv på 
dyrlaege@kirstendamgaard.dk. 

Hele udvalget glæder sig til at byde jer velkommen til vore ture i 2022. Tak for ordet. 
Kirsten Damgaard
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